Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2047/2019

Sugere ao DAE visita in loco ao
imóvel de nº 46 da Rua General
Osório, para averiguação de
afundamento de calçada junto à
nova rede de água do centro,
para adoção de medidas
cabíveis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, o DAE realize visita in loco ao imóvel de nº 46 da Rua General
Osório, para averiguação de afundamento de calçada junto à nova rede de
água do centro, para adoção de medidas cabíveis.

Justificativa:

Segundo o morador Sr. Juliano Aparecido Anselmo, o Poder

Público Municipal executou obra de instalação da nova rede de água da região
central, a qual passou pela calçada de sua propriedade supracitada, no
entanto, o passeio público da sua residência vem apresentando afundamento
em alguns pontos, e, ainda segundo o morador, podendo ter ligação com esta
obra ali realizada, motivo pelo qual pede intermédio a este vereador, para que
o DAE faça visita ao local, para constatação da origem do problema e adoção
das medidas necessárias para solução do problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-vereador-